
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

190106 PROGRAMA: SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:27:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 27
12-02-2024

Ver Decreto
N° 352

18-04-2024

Ver Decreto
N° 472

15-05-2024

Ver Decreto
N° 1049

16-09-2024

Ver Decreto
N° 1092

25-09-2024

Ver Decreto
N° 1040

09-09-2024
TOTAL INGRESOS 69.082.127 -220.437 -1.586.559

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 67.621.927 -220.437 -1.586.559
01 Libre 67.621.927 -220.437 -1.586.559

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.460.200
TOTAL GASTOS 69.082.127 -220.437 -1.586.559

21 GASTOS EN PERSONAL -220.437
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.586.559

01 Al Sector Privado -301.460 -1.586.559
511 Subsidios al Transporte Regional
512 Subsidio Nacional al Transporte Público -301.460 -1.586.559
513 Rebaja tarifa adulto mayor en regiones
520 Subsidio Transitorio - Transantiago
521 Subsidio Transporte Público - Transantiago
524 Aplicación Ley N°21.184

07 A Organismos Internacionales 301.460
007 A Banco Interamericano de Desarrollo 301.460

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0027_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1049_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1040_TR.pdf
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Ver Decreto
N° 1040

09-09-2024
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01 Al Sector Privado
001 Metro Regional de Valparaíso S.A
002 Trenes Metropolitanos S.A
003 FESUB Concepción S.A

34 SERVICIO DE LA DEUDA 69.082.127
07 Deuda Flotante 69.082.127

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0027_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1049_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1040_TR.pdf
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N° 1543
22-11-2024

Ver Decreto
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05-11-2024

Ver Decreto
N° 1632

10-12-2024

Ver Decreto
N° 1810

02-01-2025

Ver Decreto
N° 1814

20-12-2024

Ver Decreto
N° 1942

30-12-2024
TOTAL INGRESOS -43.430 -22.141 -4.194.381 86.859.418 -14.600.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 628.631
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 30.083
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 290.482
99 Otros 308.066

09 APORTE FISCAL -43.430 -22.141 -4.833.374 86.859.418 -14.600.000
01 Libre -43.430 -22.141 -4.833.374 86.859.418 -14.600.000

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 9.362
10 Ingresos por Percibir 9.362

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000
TOTAL GASTOS -43.430 -22.141 -4.194.381 86.859.418 -14.600.000

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -22.141
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -289.243 86.859.418 -14.600.000

01 Al Sector Privado -289.243 86.859.418 -14.600.000
511 Subsidios al Transporte Regional -1.000.000 -100.000
512 Subsidio Nacional al Transporte Público -3.289.243 -36.500.000 -13.000.000
513 Rebaja tarifa adulto mayor en regiones 3.000.000 -1.500.000
520 Subsidio Transitorio - Transantiago 21.310.205
521 Subsidio Transporte Público - Transantiago 50.900.885
524 Aplicación Ley N°21.184 52.148.328

07 A Organismos Internacionales
007 A Banco Interamericano de Desarrollo

25 INTEGROS AL FISCO 637.993
99 Otros Integros al Fisco 637.993

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -43.430
07 Programas Informáticos -43.430

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -4.833.374
02 Proyectos -4.833.374

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1942_TR.pdf
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30-12-2024
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 289.243

01 Al Sector Privado 289.243
001 Metro Regional de Valparaíso S.A 83.977
002 Trenes Metropolitanos S.A 45.085
003 FESUB Concepción S.A 160.181

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000
07 Deuda Flotante 1.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1370_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1942_TR.pdf
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N° 2059
03-01-2025

TOTAL INGRESOS -248.982
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL -248.982
01 Libre -248.982

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -248.982

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
511 Subsidios al Transporte Regional
512 Subsidio Nacional al Transporte Público
513 Rebaja tarifa adulto mayor en regiones
520 Subsidio Transitorio - Transantiago
521 Subsidio Transporte Público - Transantiago
524 Aplicación Ley N°21.184

07 A Organismos Internacionales
007 A Banco Interamericano de Desarrollo

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -248.982
02 Proyectos -248.982

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2059_TR.pdf
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N° 2059
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33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado

001 Metro Regional de Valparaíso S.A
002 Trenes Metropolitanos S.A
003 FESUB Concepción S.A

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2059_TR.pdf
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